poursuite et l’achèvement des procédures de contractualisation des marchés pour l’acquisition

des équipements des laboratoires et ateliers des ETP (1ère phase).

Pour atteindre l’objectif assigné, le programme 241 a reçu au titre de l’exercice 2018 une

dotation en autorisation d’engagement révisée de sept milliards cinq cent dix huit millions cinq

cent soixante cinq mille six cent soixante (7 518 565 660 Francs CFA ) et en crédits de

paiement révisés de six milliards quatre cent soixante quatre millions trois cent trente cinq mille

six cent soixante (6 464 335 660Francs CFA). Au terme de l’exercice, ces crédits ont été

consommés pour un montant de 6 458 528 160 pour un taux de consommation de 99.91 % de

la dotation révisée.

Ces fonds ont servi pour l’essentiel à : 

-  l’augmentation de la capacité d’accueil des établissements technologiques et professionnels.

[...]

-       L’accroissement du nombre des offres de formation professionnelle dans les

établissements facultaires ;

-    Le renforcement de la numérisation de l’Enseignement Supérieur (projet e-national higher

education)

Au titre de l’exercice 2018, le programme 242 a reçu une dotation globale de quatre milliards

vingt-cinq millions trois cent soixante-douze mille (4 025 372 000) FCFA  en Autorisation

d’Engagement (AE) et  Crédit de Paiement (CP) deux milliards cent cinquante un millions deux

vingt et un  mille (2 151 121 000). Au terme de l’exercice, ces crédits ont été consommés à

99,84 %.

Ces fonds ont servi pour l’essentiel à :

[...]

1 132 515 000 1 132 515 000
RESPONSABLE DU
PROGRAMME

LOGMO MBELECK Aaron,

2.3.2. CONTEXTE DE MISE EN OEUVRE DU PROGRAMME

Le programme 243 a reçu au titre de l’exercice 2018, une dotation initiale en autorisation

d’engagement(AE) et en Crédit de Paiement (CP) de un milliard cent trente deux millions cinq

cent quinze mille (1 132 515 000) Francs CFA et une dotation révisée de cent quarante six

millions trois cent vingt sept mille sept cent trente cinq (146 327 735) FCFA   . Au terme de

l’année, les crédits de paiement ont été consommés à hauteur de 100%, soit un montant global

146 327 735  Francs CFA.

 Au cours de l’exercice 2018, ce programme s’est appesanti sur la restructuration de la

recherche notamment sur :

[...]

Pour le compte de l’exercice 2018, le programme 244 a reçu une dotation globale (dotation

révisée) de quarante-neuf millions trois cent cinquante-huit millions six cent dix-sept (49 358

617 300) Francs CFA en AE et CP. Ces dotations comprennent les salaires des personnels

pour un montant de vingt-sept milliards six cent quatre-vingt-dix-neuf millions (27 699 000 000)

FCFA. Au terme de l’année, ces crédits ont été consommés à hauteur de trente-trois milliards

huit cent vingt-deux millions trois cent trente-six mille six cent soixante (33 822 336 660) FCFA. 

Soit un taux d’exécution de 68,52% y compris les salaires.

Pour l’essentiel, ces fonds ont permis de réaliser les activités suivantes :

-      L’organisation du salon d’orientation académique et professionnel avec la participation de

plus de 15 000 visiteurs;